
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Životopisy vedoucích zaměstnanců'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

 

 

 

David Havlík 

Odbor řízení lidských zdrojů 
 

Alejní 2410/3 
415 01 Teplice 

 

 

 

 

e-mail: 

 

foi+request-6218- 
ec270308@infopr
ovsechny.cz 

 

 

 

 

DATUM 

    SPISOVÁ ZNAČKA 

ČÍSLO JEDNACÍ 

            VYŘIZUJE 

20. 1. 2017                     KUSP 1314/2017 ŘLZ 

KUZL 5429/2017                        Mgr. Petra Svačinová  

 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informací 
 
Vážený pane, 
 
na  základě  Vaší  žádosti  ze  dne  5.  1.  2017  o  poskytnutí  informací  podle  zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“) Vám sdělujeme následující informace.  
 
Ve  Vaší  žádosti  jste  požadoval  poskytnutí  životopisů  vedoucích  zaměstnanců  úřadu  do 
úrovně ředitel/ředitelka odboru. 
 
Jako doručovací adresu pro poskytnutí informací jste uvedl elektronickou adresu foi+request-
xxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx. 
 
Krajský  úřad  Zlínského  kraje  je  ve  smyslu  §  2  odst.  1  zákona  o  svobodném  přístupu  k 
informacím  subjektem  povinným  zveřejňovat  a  poskytovat  informace  vztahující  se  k  jeho 
působnosti. V daném případě je tedy povinným subjektem k poskytnutí informací na základě 
výše  uvedené  žádosti.  Vámi  požadované  informace  jsou  informace,  které  se  vztahují  k 
působnosti Krajského úřadu Zlínského kraje. 
 
Povinný  subjekt  výše  uvedenou  žádost  posoudil  a  vzhledem  k povaze  požadovaných 
informací,  ochraně  osobních  údajů  dotčených  osob  a  zvolenému  způsobu  doručování, 
kterým  je  poskytnutá  informace  automaticky  zveřejněna  na  internetových  stránkách 
www.informaceprovsechny.cz,  Vám  požadované  informace  budou  zaslány  do  Vaší  datové 
schránky. 
 
Ze  stanoviska  Ministerstva  vnitra  č.  1/2012  –  Zveřejňování  poskytnuté  informace  podle 
zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím  vyplývá,  že  pokud  jsou  součástí  poskytnutých 
informací na základě konkrétní podané žádosti osobní údaje, které sice byly žadateli vydány 
oprávněně, jejich zveřejnění na internetu pro předem neurčitý okruh osob by však již právo 
na  ochranu  osobnosti  a  osobních  údajů  těchto  osob  mohlo  narušit  ústavně  nepřiměřeným 
způsobem,  je  nutné  upřednostnit  ochranu  osobních  údajů  a  zveřejnit  pouze  doprovodnou 
informaci, neboť povinný subjekt je jakožto správce (poskytovaných) osobních údajů povinen 
respektovat  povinnosti  plynoucí  z  §  5  odst.  3  a  §  10  zákona  č.  101/2000  Sb.,  o  ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a samozřejmě i 
čl. 10 odst. 3 Listiny základních práv a svobod. 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje 

IČO: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 

tel.: 577 043 111, fax: 577 043 202 

761 90 Zlín 

e-mail: xxxxxxxxx@xxxxxxxxxx.xx, www.kr-zlinsky.cz 

 



[bookmark: 2][image: ]

 

Jak  také  konstatuje  Ministerstvo  vnitra  ve  své  metodice  K  dopadům  aktuální  judikatury 
Nejvyššího správního soudu k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
na  rozhodovací  činnost  Ministerstva  vnitra  jako  nadřízeného  orgánu  krajů  při  poskytování 
informací  ze  samostatné  působnosti  (informování  o  platech  a  odměnách),  „není  namístě 
privilegovat anonymní žadatele: právu na informace žadatele odpovídá právo dotčené osoby 
žadatele 

znát 

(a 

potencionálně 

se 

proti 

němu 

bránit)“  – 

dostupné 

na 

http://www.mvcr.cz/odk2. 
 
K Vámi uváděné informaci o automatickém zveřejnění na internetu a vyloučení odpovědnosti 
pouze sdělujeme, že toto upozornění je mylné. Odpovědnost za zveřejnění osobních údajů 
nese  výlučně  osoba,  která  zveřejnění  (ať  už  automatizovaně,  či  nikoliv)  provádí,  nikoliv 
povinný  subjekt  na  základě  toho,  že  nezbytné  identifikační  údaje  žadatele  v  poskytnutí 
informace  uvede  –  viz  stanovisko  Úřadu  pro  ochranu  osobních  údajů  zveřejněné  na 
internetové stránce úřadu: 
https://www.uoou.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=200144&id=20929&p1=0. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petra Svačinová  
právník 
Oddělení personálních věcí a vzdělávání 
Odbor řízení lidských zdrojů 
(dokument je opatřen elektronickým podpisem) 
 

pokračování                                                                           

2   

                                      sp.zn. KUSP 1314/2017 ŘLZ 



[bookmark: outline]Document Outline

	hlava5
	hlava1
	hlava2





    

  

  
